Kompaktzylinder ADN-S/AEN-S
Änderungen vorbehalten – 2018/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder ADN-S/AEN-S
Merkmale
Auf einen Blick
Ohne Sinterlager
Frei von Kupfer
Besseres Laufverhalten

Kompaktzylinder ADN-S
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben- Hub I – Kolbenstange mit Innengewinde A – Kolbenstange mit Außengewinde
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 Ohne Positionserkennung
5 4886885 ADN-S-6-5-I 8080598 ADN-S-6-5-A
10 4886886 ADN-S-6-10-I 8080596 ADN-S-6-10-A
Mit Positionserkennung
5 5173732 ADN-S-6-5-I-A 8080597 ADN-S-6-5-A-A
10 5173733 ADN-S-6-10-I-A 8080595 ADN-S-6-10-A-A
10 Ohne Positionserkennung
5 4887523 ADN-S-10-5-I 8080589 ADN-S-10-5-A
10 4887524 ADN-S-10-10-I 8080588 ADN-S-10-10-A
Mit Positionserkennung
5 5177082 ADN-S-10-5-I-A 8080587 ADN-S-10-5-A-A
10 5177085 ADN-S-10-10-I-A 8080590 ADN-S-10-10-A-A
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder AEN-S, einfachwirkend
Typenschlüssel
AEN — S — 6 — 10 — A — A
Typ
Einfachwirkend
AEN Kompaktzylinder
Typ
S kurz
Kolben-� [mm]
6 6 mm
10 10 mm
Hub [mm]
5 5 mm
10 10 mm
Kolbenstangengewinde
A Außengewinde
I Innengewinde
Positionserkennung
– ohne
A für Näherungsschalter
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0910 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder AEN-S
Datenblatt
Funktion -N- Durchmesser
6, 10 mm
-T- Hublänge
5, 10 mm
Allgemeine Technische Daten
Konstruktiver Aufbau Kolben
Kolbenstange
Funktionsweise einfachwirkend
drückend
Kolbenstangenende Außengewinde
Innengewinde
Pneumatischer Anschluss M3
Hub [mm] 5, 10
Dämpfung keine
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben- 6 10
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebsmedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 2,5 … 8 1,5 … 8
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 1
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gewichte [g]
Kolben- 6 10
Produktgewicht
bei 5 mm Hub 9,2/10,9 1) 12,2/17 1)
bei 10 mm Hub 11,9/15 1) 15,4/19 1)
Bewegte Masse
bei 5 mm Hub 1,5/1,6 1) 4,1/4,5 1)
bei 10 mm Hub 2,3/2,4 1) 5,3/5,7 1)
1) Mit Positionserkennung
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder AEN-S